
 

 
Assisi, 20.12.2018 
 
Al Sito web della Scuola 

         Albo amministrazione trasparente 
Agli Atti       

S E D E 

 
Oggetto: Determina a contrarre l’affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente per uscite didattiche       
    e visite guidate Anno 2019 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.M. 44/2001 avente per oggetto “Regolamento concernete le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI   il  D.M. 26 settembre 2014, n.753,  l’art. 1 della L. 18/12/1997, n. 440, l’art. 1 comma 601 della Legge  

27/12/2006 e succ.; 
VISTO  il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e il succ. D.Lgs. 19/04/2017, n. 56; 

VISTA  la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA  la delibera relativa all’offerta formativa deliberata dal Collegio docenti e approvata dal Consiglio di Istituto; 

Visto     Il POF 2018/2019; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2018 relativa all’approvazione del Programma Annuale 2018 

ACCERTATA la necessità di organizzare visite e  viaggi di istruzione per l’Anno 2019, 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura di servizi di trasporto; 

VISTA   la delibera  n. 57 del 14.02.18 relativa all’approvazione del P.A. 2018 e le successive variazioni;  

DATO ATTO   di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO   di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”. 

RITENUTO di procedere in merito 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011445/U del 20/12/2018 17:11:52
VI.1.1 - C14-CONTABILITA' GENERALE



 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 
 

di  indire la procedura per la fornitura  del servizio di trasporti  per  uscite didattiche e visite guidate Anno 2019,  
previa consultazione di almeno 5 operatori economici operanti sul  territorio;  
 

Articolo 2 

 

Il servizio dei trasporti  verrà affidato all’offerta che conterrà il prezzo più basso e che rispetterà i criteri fissati nel 
capitolato allegato all’avviso di gara. 
La gara s’intende valida anche in presenza di una sola offerta considerata congrua. 

 
 

Articolo 3 
I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679  e del precedente D.Lgs. 
n. 196 del 30/06/2003, per le parti ancora in vigore, esclusivamente per le finalità connesse allo svolgimento della 
procedura corrente. 
Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento è l’RDP/DPO Dott.  Alessandro Bartoli Ciancaleoni 

La presente Determina è pubblicata sul Sito Web Istituzionale all’indirizzo http://www.istitutopolo-bonghi.it/ 

Determina Amm.ne trasparente.    

 
 

 

 
      

     

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carlo Menichini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. POLO - R. BONGHI" - C.F. 94143250549 C.M. PGIS02900P - AOO_PG_0029 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011445/U del 20/12/2018 17:11:52
VI.1.1 - C14-CONTABILITA' GENERALE

http://www.istitutopolo-bonghi.it/

